
NVEs anbefaling til omgjøring av vilkår  

for tillatelse for Hafslund Eco Vannkraft AS til bygging og drift av Usta og Nes kraftverker 

(Fastsatt (dato). Erstatter tidligere vilkår gitt ved kgl.res. 20.07.1962) 

 

1. Revisjon av konsesjonsvilkår 

Vilkårene for konsesjonen kan tas opp til alminnelig revisjon etter 30 år. Hvis vilkårene blir revidert, har 

konsesjonæren adgang til å frasi seg konsesjon innen 3 måneder etter at han har fått underretning om de 

reviderte vilkår, jf. vassdragsreguleringsloven § 8 første ledd. 

2. Byggefrister  

Arbeidet med det konsesjonsgitte tiltaket må påbegynnes innen 5 år fra konsesjonen ble gitt og fullføres 

innen ytterligere 5 år. Fristene kan forlenges av NVE. I fristene medregnes ikke den tid som på grunn av 

ekstraordinære forhold (force majeure) har vært umulig å utnytte. 

3. Terskler, biotopjusterende tiltak og erosjonssikring  

I de deler av vassdragene hvor inngrepene medfører vesentlige endringer i vannføring eller vannstand, kan 

NVE pålegge konsesjonæren å bygge terskler, foreta biotopjusterende tiltak, elvekorreksjoner, opp-

renskinger mv. for å redusere skadevirkninger. 

Dersom inngrepene forårsaker erosjonsskader, fare for ras eller oversvømmelse, eller øker sannsynligheten 

for at slike skader vil inntreffe, kan NVE pålegge konsesjonæren å bekoste sikringsarbeider eller delta med 

en del av utgiftene forbundet med dette. 

Arbeidene skal påbegynnes straks detaljene er fastlagt og må gjennomføres så snart som mulig. 

Pålegg etter dette vilkåret vil bygge på en plan som ivaretar både private og allmenne interesser i 

vassdraget. Utarbeidelse av pålegg, samt tilsyn med utførelse og senere vedlikehold, er tillagt NVE. 

Utgiftene forbundet med tilsynet dekkes av konsesjonæren. 

4. Kloakkrenseanlegg 

Konsesjonæren er forpliktet til etter skjønnets nærmere bestemmelser å anlegge et høygradig 

kloakkrenseanlegg med tilhørende avskjærende kloakkledninger for Ål regulerte bygningsdistrikt. Planen 

for anlegget skal godkjennes av vedkommende departement.  

Til fradrag i anleggsomkostningene kommer etter skjønnsrettens fastsettelse enkle sedimenteringsanlegg 

for samme område basert på det uregulerte vassdrag idet dette beløp må skaffes tilveie av Ål kommune 

før konsesjonæren plikter å igangsette arbeidet.  

Konsesjonæren er forpliktet til å dekke de årlige merutgifter ved det høygradige kloakkrenseanlegg i 

forhold til nevnte sedimenteringsanlegg etter skjønnsrettens fastsettelse.  

For Gol regulerte bygningsdistrikt er konsesjonæren forpliktet til å bære de omkostninger som er 

forbundet med å føre de nåværende kloakkavløp ut i Hallingdalselva nedenfor utløpskanalen fra Hemsil 

2, samt å anlegge et sedimenteringsanlegg etter planer godkjent av vedkommende departement. 

Konsesjonæren kan etter departementets nærmere bestemmelse pålegges å holde en viss minstevassføring 

nedenfor utløpet av Hemsil 2 av hensyn til kloakkutslippet. 



5. Naturforvaltning 

I 

Konsesjonæren plikter etter nærmere bestemmelse av Miljødirektoratet 

a. å sørge for at forholdene i Uste- og Hallingdalsvassdraget er slik at de stedegne fiskestammene i 

størst mulig grad opprettholder naturlig reproduksjon og produksjon og at de naturlige 

livsbetingelsene for fisk og øvrige naturlig forekommende plante- og dyrepopulasjoner forringes 

minst mulig, 

b. å kompensere for skader på den naturlige rekruttering av fiskestammene ved tiltak, 

c. å sørge for at fiskens vandringsmuligheter i vassdraget opprettholdes og at overføringer utformes slik 

at tap av fisk reduseres, 

d. å sørge for at fiskemulighetene i størst mulig grad opprettholdes. 

II 

Konsesjonæren plikter etter nærmere bestemmelse av Miljødirektoratet å sørge for at forholdene for 

plante- og dyrelivet i området som direkte eller indirekte berøres av utbyggingen forringes minst mulig og 

om nødvendig utføre kompenserende tiltak. 

III 

Konsesjonæren plikter etter nærmere bestemmelse av Miljødirektoratet å sørge for at friluftslivets 

bruks- og opplevelsesverdier i området som berøres direkte eller indirekte av anleggsarbeid og ev. 

regulering tas vare på i størst mulig grad. Om nødvendig må det utføres kompenserende tiltak og 

tilretteleggingstiltak. 

IV 

Konsesjonæren plikter etter nærmere bestemmelse av Miljødirektoratet å bekoste naturvitenskapelige 

undersøkelser samt friluftslivsundersøkelser i de områdene som berøres av utbyggingen. Dette kan være 

arkiveringsundersøkelser. Konsesjonæren kan også tilpliktes å delta i fellesfinansiering av større 

undersøkelser som omfatter områdene som direkte eller indirekte berøres av utbyggingen. 

V 

Alle utgifter forbundet med kontroll og tilsyn med overholdelsen av ovenstående vilkår eller pålegg gitt 

med hjemmel i disse vilkår, dekkes av konsesjonæren. 

6. Veger 

Veger og bruer som konsesjonæren anlegger av hensyn til utbyggingen skal stilles til fri avbenyttelse for 

allmenheten for så vidt departementet finner at dette kan skje uten ulemper for anlegget. De anlegges så 

vidt mulig i samråd med de stedlige myndigheter.  

7. Sikring av breddene langs Strandafjorden 

Konsesjonæren plikter, hvis det skulle vise seg nødvendig, å sikre utsatte steder ved tilløpet til 

Strandafjorden ved steinsetting av breddene etter nærmere bestemmelse av vedkommende departementet. 

 

 



8. Rydding av reguleringssonen i Strandafjorden 

De neddemte områder ved Strandafjorden ryddes for trær og busker som er over 1,5 m høye eller har over 

8 cm stammediameter målt i en høyde av 25 cm over bakken. Gjenstående stubber skal ikke være over 25 

cm høye. 

Etter nærmere bestemmelse av skjønnet skal foretas finrydding av begrensede områder av hensyn til 

fisket. 

Rydding skal være fullført senest 2 år etter første neddemming.  

9. Erstatningskraft 

Erstatningskraften for Ål kommunes fallrettigheter i Ål kraftverk inngår ikke i det kraftkvantum som er 

tilstått Hallingdalskommunene i henhold til tilleggsavtale til hovedavtalen om kraftutbygging m. v. i 

Hallingdal av 3. juli 1959. 

10. Skader for bygdefolkets interesser 

Konsesjonæren plikter a treffe nødvendige tiltak for a søke a avhjelpe skader og ulemper som 

utbyggingen fører med seg for bygdefolkets interesser. Spørsmålet om hvilke tiltak som skal treffes 

avgjøres i mangel av overenskomst ved skjønn, som i tilfelle kan fremmes i forbindelse med 

ekspropriasjonsskjønnet. 

11. Manøvreringsreglement mv. 

Vannslippingen skal foregå overensstemmende med et reglement som Kongen på forhånd utferdiger.  

12. Hydrologiske målinger, merking 

Konsesjonæren skal etter nærmere bestemmelse av departementet utføre de hydrologiske iakttagelser som 

i det offentliges interesse finnes påkrevd og stille det innvunne materiale til disposisjon for det offentlige.  

De tillatte reguleringsgrenser betegnes ved faste og tydelige vannstandsmerker som det offentlige 

godkjenner. 

Kopier av alle karter som konsesjonæren måtte la oppta i anledning av anleggene skal tilstilles Norges 

geografiske oppmåling med opplysning om hvorledes målingene er utført.  

13. Hensyn til biologiske verdier, landskapsverdier og kulturverdier 

Det påhviler konsesjonæren i den utstrekning hvor dette kan skje uten urimelige ulemper og utgifter å 

unngå ødeleggelser av plante- og dyrearter, geologiske og mineralogiske dannelser samt i det hele 

naturforekomster og områder, når dette anses ønskelig av vitenskapelige eller historiske grunner eller på 

grunn av områdenes naturskjønnhet eller egenart.  

Såfremt sådan ødeleggelse som følge av arbeidenes fremme i henhold til foranstående ikke kan unngås, 

skal Naturvernrådet i betimelig tid på forhånd underrettes om saken.  

Konsesjonæren skal i god tid på forhånd undersøke om faste fortidsminner som er fredet i medhold av lov 

av 9. juni 1978 nr. 50 eller andre kulturhistoriske lokaliteter blir berørt, og i tilfelle straks gi melding 

herom til vedkommende museum. 

Viser det seg først mens arbeidet er i gang at det kan virke inn på fortidsminne som ikke har vært kjent, 

skal melding som nevnt i foregående ledd sendes med en gang og arbeidet stanses.  



Konsesjonæren plikter ved planleggingen og utførelsen av anleggene i den utstrekning det kan skje uten 

urimelige ulemper og utgifter å dra omsorg for at hoved- så vel som hjelpeanlegg virker minst mulig 

skjemmende i terrenget. Plassering av stein og jordmasser skjer i samråd med vedkommende kommuner. 

Konsesjonæren har plikt til forsvarlig opprydding av anleggsområdene. 

Oppryddingen må være ferdig senest 2 år etter at vedkommende anlegg er satt i drift. Overholdelsen av 

bestemmelsene i dette ledd undergis offentlig tilsyn. De hermed forbundne utgifter utredes av anleggets 

eier.  

Om nærværende bestemmelser gis vedkommende ingeniører eller arbeidsledere fornøden meddelelse.  

14. Luftovermetning 

Konsesjonæren plikter i samråd med NVE å utforme anlegget slik at mulighetene for luftovermetning i 

magasiner, åpne vannveger og i avløp til elv, vann eller sjø blir minst mulig. Skulle det likevel vise seg 

ved anleggets senere drift at luftovermetning forekommer i skadelig omfang, kan konsesjonæren etter 

nærmere bestemmelse av NVE bli pålagt å bekoste tiltak for å forhindre eller redusere problemene, 

herunder forsøk med hel eller delvis avstengning av anlegget for å lokalisere årsaken. 

15. Kontroll med overholdelse av vilkårene 

Konsesjonæren underkaster seg de bestemmelser som til enhver tid måtte bli truffet av vedkommende 

departement til kontroll med overholdelsen av de oppstilte betingelser.  

De med kontrollen forbundne utgifter erstattes av konsesjonæren etter nærmere av vedkommende 

departement fastsatte regler. 


